Iohannes Rucherat de Wesalia

3. Viertel 15. Jh. Kartaus Basel

1r-124r Iohannes Rucherat de Wesalia, exercitium novae artis

Aristotelis

(1r-54v) "QVeritur vtrum noua loyca sit sciencia utilis et necessaria. Notandum noua loyca sortitur illius nominis denominacionem a nouitate et posterioritate sui obiecti ...; (2r) Vtrum de silogissmo simpliciter sit sciencia. Notandum ly simpliciter in proposito debet accipi ut exponitur per philosophum 2° topicorum ... - ... sunt signa distributiuia predicati etc." - Super priorum analyticorum librum primum.

(55r-70r) "\*)Circa 2<sup>m</sup> priorum(\*) VTrum silogismus bene diuidatur in silogissmum ostensem et silogismum ex ypotisi. notandum pro intellectu questionis quod ipotisis dicitur ... - ... scilicet ypote- ticam." - Super priorum analyticorum librum secundum. - Titel von Jakob Louber.

(70v-99v) "QVeritur primo vtrum de demonstracione sit sciencia tamquam de subiecto sciencie libri posteriorum. Respondeatur quod de illo termino demonstracio personaliter accepto ... - ... generare- tur opposicio per raciones dyalecticas etc. Et sic est finis huius primi posteriorum. Sequitur exercitium 2<sup>i</sup> posteriorum". - Super posterio- rum analyticorum librum primum.

(100r-108v) "QVeritur primo utrum questiones sint equeales numero hijs que uere scimus. Notandum quod per questiones intelliguntur proposiciones per demonstracionem scibiles ... - ... causa non cognos- citur quare paries sit albus. sequitur vtrum de argumentacione sophis- tica." - Super priorum analyticorum librum secundum.

(109r-124r) "QVeritur utrum de argumentacione sophistica tamquam de subiecto proprio et adequato sit sciencia libri elencorum. Notandum quod sophisticus -a -vm dicitur ab abstracto sophistria ... - ... per quam daretur forma formandi talia argumenta et eciam soluendi. Et ergo philosophus de obmissis petit veniam et de bene inuentis petit grates. Regraciandum est igitur philosopho qui nobis hanc artem tradidit et principaliter (?) datori omnium scienciarum a quo est omne donum optimum et omne donum perfectum qui est benedictus in seculo seculorum Amen. et sic est finis deo gracias." - De sophisti-

cis elenchis.

- 1r Titel "Exercicium Noue loyce Magistri Ioh. de wesalia", Conspectus im vorderen Spiegel "Disputata super exercicia Eximij doc. Iohannis de wesalia", beides von Jakob Louber. Lohr, Aristotle commentaries, in: Traditio 27, 1971, 277 Nr.2 (ohne Initien; verweist u.a. auf München, Clm 6971, geschrieben in Basel 1462).

124r-v geometrische Figuren (von Jakob Louber).